АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое____________________________________________ » ноября 2021 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О проведении аукциона

В соответствии с пЛ. ст. 39.6, ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и на
основании отчетов об определении рыночной стоимости земельных участков,
оценщика Манжикова В.И. от 12.11.2021 г., оценщика Босхаева Х.П. от
04.10.2021г., постановляю:

1. Провести, в установленном законодательством порядке открытый по
составу участников и форме подачи предложений о цене, аукцион по продаже
земельного участка и на право заключения договора аренды земельного участка,
государственная собственность на которые не разграничена в границах
Целинного РМО Республики Калмыкия:_________ ________ ____________ _______

№
ло
та

К адастровы й
ном ер объекта

А дрес
(м естон ахож д ен и е)
участка

Разреш енное
использование
зем ельного
участка,
К атегория
зем ель

П лощ адь
объекта,
м 2

П редм ет и цена
лота

Задаток  по
лоту,
руб. (80 %
н ачальной
цены
предм ета
аукциона)

№
1

08:09 :430101:882 Республика
К алм ы кия, Ц елинны й
район , в границах
В ознесеновского
С М О , прим ерно в
10,5 км на север от с.
В озн есен овка

для ведения
крестьянского
(ф ерм ерского)хо
зяйства,
зем ли
сельскохозяйств
енного
назначения

1480000 Н ачальны й
разм ер  годовой
арен дн ой  платы
за п ользование
зем ельны м
участком
34040 ,00  руб.

27232 ,00

№
2

08:09 :310147:282 Р еспублика
К алм ы кия, Ц елинны й
район , с.Т роицкое,
ул. Л ерм он това, д.21
«в»

предприним ател
ьство

34 Н ачальн ая  цена
предм ета
аукц и он а по
продаж е
зем ельн ого
участка,
н аходящ егося в
н еразграниченн
ой
собствен н ости
3065 ,00  руб.

2452 ,00

2. Установить, что в качестве организатора аукциона, указанного в п.1

настоящего Постановления, выступает отдел по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации Целинного РМО РК
(далее -  ОУМИ и 30  АЦРМО РК).

3. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка и на
право заключения договора аренды земельного участка, находящихся в ведении
Целинного РМО РК (ежегодный размер арендной платы) установлена на
основании отчета оценщика:

Манжикова В.И. от 12.11.2021 г.:
Лот№  1 -34040,00 руб., отчет № 01-240/2021 от 12.11.2021г.;

Босхаева Х.П. от 04.10.2021г.:
Лот № 2 -  3065,00 руб., отчет № 037/21 от 04.10.2021г.

4. Утвердить текст информационного сообщения о проведении аукциона,
указанного в п. 1 настоящего Постановления, согласно Приложения № 1 к
настоящему Постановлению.

5. Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» полную
информацию о проведении аукциона в том числе и о результатах аукциона.

6. Опубликовать настоящее Постановление путем размещения его
полного текста на официальном сайте \у\у\у.1огщ.доу.ги, на официальном
сайте Администрации Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия абтсгто@ таП .ги .

Глава Целинного РМО РК
(ахлачи)

Э.А. Опиев

*